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Wielki sukces opolskiego Teatru im. Jana Kochanowskiego: "Baal" w reżyserii Marka Fiedora zostałuznany za najlepszy 
spektakl w II Ogólnopolskim Konkursie na Teatralnąinscenizację Dawnych Dzieł Literatury Europejskiej 

DoROTA WooEcKA-lAsoTA 
•• 
Przypomnijmy: pierwszą edycję og-
łoszonego przez ministra kultury 
konkursu wygrała"Matka Joanna od 
Aniołów", również spektakl opolskie
go teatru. 

- To na pewno wydarzenie bez 
precedensu, że zwycięża się 

w dwóch edycjach z rzędu. Bardzo, 
bardzo nas to cieszy-mówi Bartosz 
Zaczykiewicz, dyrektor opolskiego 
dramatu. 

Jurywskładzie:prof.AnnaKuli
gowska-Korzeniewska- przewodni
cząca, Agnieszka Celeda, Anna Kę
kuś, Jan Kozikowski, Bożena Sawic
ka, Ingmar Villqist, Jacek Wakar, uz
nało, że spektakl opolan "spełnia wy
mogi oryginalności interpretacji, doj
rzałości artystycznej oraz dobrego 
odbioru społecznego". 

I- nie licząc przedstawienia- na
grodziło również reżyseraMarkaFie

dora, kompozytora TomaszaRynka 
i sześciu odtwórców roli Baala: Ma
ciejaNamyslę, Leszka Malca, Micha
la Majnicza, Przemysława Kozłow
skiego, Andrzeja Jakubczyka i Ada
maCiolka,którynagrodzonymspek
takJem debiutowal na naszej scenie. 

-Oczywiście, że mnie to wyróż
nienie cieszy, choć może nie powin
no. Bo parafrazując słowa Zbignie
wa Zapasiewicza: kto dobrze na sce
nie debiutuje, nie najlepiej kończy. 
Słowem, po udanym debiucie może 
byćjuż tylko gorzej- śmieje się. 

Czy podobniejak nagrodzona 
"Matka Joanna od Aniołów" spek
takl ma szanse zostać zarejestrowa
ny i pokazany na żywo w TVP Kul
tura? 

- Bardzo bym chciał, choć ta na
groda to bardzo świeża sprawa i nie 

miałemjeszcze czasu kuć żelaza, pó
ki gorące - wyjaśnia Zaczykiewicz . 

Czas Konfrontacji 

Niewątpliwiejednak opolanie będą 
mieli okazję obejrzeć inne spektakle 
uhonorowane nagrodami w ministe
rialnym konkursie. Jego juryrekomen
dowało bowiem do prezentacji pod
czas XXXII Opolskich Konfrontacji Te
atralnych "Klasyka Polska2007'': "Ty
tusaAndronikusa" Williama Szekspi
ra w reż. Moniki Pęcikiewicz, "Wielkie 
kazanie księdza Bernarda" Leszka Ko
łakowskiego w reż. Krzysztofa Jasiń
skiego, "Matkę Courage i jej dzieci" 
Berto !ta Brechta w reż. Katarzyny 
Deszcz, "Griga" Antoniego Czechowa 
w reż. Piotra Siekłuckiego. 

-Do tej listyspektakli prezentowa
nych na konfrontacjach w ramach Kon
tekstów dodaliśmyjeszcze koncert pt. 
,,Anhelli" w wykonaniu Włodek Pa
wlik Trio oraz "Noc listopadową", wy
stawioną przez studentów Akademii 
Teatru i Filmu w Budapeszcie- zapo
wiada dyrektor OKT. 

Bilety na rozpoczynające się 14 
kwietnia konfrontacje można rezer
wować telefoniczniejuż od dziś. Sprze
daż w kasach biletowych rozpocznie 
się 13 marca. Karnety kosztują 400 zł, 
cała impreza zaś- 700 tys. zł. W kon
kursie zobaczymysześć przedstawień. 

-W minionym roku w Polscewysta
wiono ok. 30 spektakli opartych na kla
syce polskiej. W polowie ich oglądania 
mieliśmy z radą programową obawy, 
czy uda nam się złożyć ciekawy pro
gram. Ale rozwiały się one i sądzę, że 
jury, którego składujeszcze nie znam, 
będzie miało przywydawaniu werdyk
tu trudny orzech do zgryzienia- prze
widuje Bartosz Zaczykiewicz. O 

Szczegółowy program konfrontacji - s. 6 

Nagrodzeni za rolę Baala Przemysław Kozłowski (z lewej) i Michał Majnicz 

Rozmowa 
z reżyserem "Baala" 

DoROTA WODECKA-lAsoTA: Drugi raz Z rzę

du zgarnia Pan nagrodę. Zważywszy, 
że to druga edycja konkursu, jest Pan 
bezkonkurencyjny. Był Pan zaskoczo
ny? 

MAREK FIEDOR: Trochę na pewno. Bo 
to, że "Baal" cieszył się uznaniem kry
tyki w kraju, wiedziałem. Wiedziałem 
też, że ma szanse w tym konkursie, ale 
nie sądziłem, że wygra, że zostaną na
grodzeni wszyscy aktorzy. 
Jak przyjmuje ten spektakl publicz
ność? 
Od czasu premierywidzialem go led
wie dwukrotnie, więc tylko z relacji ko
legów wiem, że nic się w kwestii odbio
runie zmienia. To kontrowersyjne 
przedstawienie, więcjest i duża pola
ryzacja opinii najego temat. Są tacy, 
którym nie odpowiada, i wychodzą 
w czasie spektaklu, a są i tacy, którzy 
prz.Y,jmują go entuzjastycznie. 

Opole jest dla Pana szczęśliwe, bo pier
wszą edycję ogqlnopolsklego konkur
su wygrat Pan z "Matką Joanną od Anio
łów". 
Bardzo szczęśliwe i wszystko wskazu
je na to, że będziemy kontynuować 
współpracę z opolskim teatrem wprzy
szlym sezonie. Przyjadę do Opola 
z wielką radością i ochotą. 
Czy również z Janem Kozikowsklm l To
maszem Hynkiem? 
Nie wiem, nadjakim tekstem będę 
pracował, dlatego trudno mi przewi
dzieć, czy będę współpracowal z 
Tomkiem i Jankiem. Nasza praca nie 
opierasię tylko na towarzyskim ukła
dzie.O 


